<p>si quis viduam accipit ante baptismum vel post baptismum, non potest ordinari sicut bigami.</p>	
----------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Ein wenig früher verfügte die Synode von Canterbury (688), daß die Personen, die eine Witwe zur Frau hatten, nicht Priester sein konnten.: „non potest esse presbyter“ [c. 116 Mansi 12. 33]. Hier wurde das Verbot also enger genommen als in dem *Poenitentiale Theodori*, wo die Weihe solcher Männer überhaupt verneint wurde.

## Theodulf von Orleans

Bischof (ab 800 Ebf.) von Orléans, \* ca. 750/760, † 821, Le Mans.

### Keine Ehe, Enthaltsamkeit in der Ehe – Kapitulare des Bischofs Theodulf von Orleans (797)

T: Mansi 13, 1016 A (= Boelens 95, Anm. 115). – Ü: – D: Boelens 95, Anm. 115.

<p>nullo modo enim ad subdiaconatum permittunt canones accedere, nisi eos qui perpetuam continentiam castitatis promiserint se deinceps servaturos.</p>	
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

## Priester des Alten und des Neuen Bundes – Kapitulare II des Bischofs Theodulf von Orleans (797)

T: Mansi 13, 1016 B und C. – Ü: – D: Boelens 83, Anm. 44f.

nunc autem de omnibus gentibus, sicut ad baptismum, sic ad sacerdotium permit-tuntur accedere; nullaque necessitas uxores ducere, qui non per carnis successionem, sed per morum imitationem in sacerdotio subrogantur. Ipsi tamen Judaeorum sacer-dotes, non habentes tam sanctum sacrifici-um, sicut nos habemus, tempore vicis suae longe erant a domo sua, et a conjugali opere remoti juxta templum in continentia castitatis excubabant donec tempus ministerii sui explerent. Nunc autem, sicut semper ministrare debent, ita semper continentes esse oportet sacerdotes. Tractant enim, non victimas pecudum, sed ipsum immaculatum corpus et sanguinem Domini. Ejusdem continentiae et Diaconi et Subdiaconi et in Domino et ipsi in tracta-tione tanti sacramenti ministri accedunt altaris.

148

## Timotheus von Alexandrien

alexandrinischer Archidiakon (5. Jahrhundert).

### Kanon des Timotheus von Alexandrien, can. 13

T: ed. Joannou 2, 248–249. – Ü: – D: Gryson 123.

#### ΙΓ

Ἐρώτησις. Τοῖς ζευγνυμένοις εἰς γάμου κοινωνίαν περὶ ποίων ἡμερῶν τῆς ἑβδομάδος παρατίθεσθαι χρὴ ἀπέχεσθαι τῆς πρὸς ἄλλήλους κοινωνίας, καὶ ποίας ἔχειν ἐπ' ἔξουσίας;

#### Ἀπόκρισις.

Ο προείρηκα καὶ νῦν λέγω. Ο ἀπόστολος λέγει, Μὴ ἀποστερῆτε ἄλλήλους, εἰ μή τι ἀν ἐκ συμφώνου πρὸς καιρὸν, ἵνα σχολάσητε τῇ προσευχῇ, καὶ πάλιν ἐπὶ τὸ αὐτὸν ἥτε, ἵνα μὴ πειράζῃ ὑμᾶς ὁ σατανᾶς διὰ τὴν ἀκρασίαν ὑμῶν. Εξ ἀνάγκης δὲ τὸ σάββατον καὶ τὴν κυριακὴν δεῖ, διὰ τὸ ἐν αὐταῖς τὴν πνευματικὴν θυσίαν ἀναφέρεσθαι τῷ θεῷ.